
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении состава региональных предметных комиссий 

по проверке экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                    

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018                

№ 189/1513, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Приморского края в 2023 году                                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав экспертов региональных предметных комиссий                    

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) (Приложение 1). 

2. Утвердить график работы региональных предметных комиссий                          

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников ГИА-9 

(Приложение 2). 

3. Отделу общего образования (Моргунова) министерства образования 

Приморского края организовать совместную с руководителями муниципальных 

органов управления образованием (далее – МОУО), государственным 



2 

автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО ПК 

ИРО) 

4. Проректору по информатизации и оценке качества образования ГАУ 

ДПО ПК ИРО (Кушекова) организовать работу предметных комиссий                            

по адресу: г. Владивосток, ул. Куйбышева, д. 1. 

5. Руководителям МОУО обеспечить явку экспертов, утвержденных 

настоящим приказом, для участия в работе региональных предметных комиссий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                            Э.В. Шамонова 



Приложение № 1 

к приказу министерства  

образования Приморского края 

от _________  №  _______ 

 
 

Состав экспертов региональных предметных комиссий по учебным  

предметам для проверки экзаменационных работ участников  

ГИА-9 на территории Приморского края в 2023 году 

 
№ 

п\п 
ФИО 

Статус 

экспертов 
Место работы 

Русский язык 

1 

Дегтярева 

Анна 

Олеговна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 77 г. Владивостока» 

2 

Герасимова 

Галина 

Артемьевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 80 г. Владивостока» 

3 

Амельченко 

Олеся 

Владиславовна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 Лесозаводского городского округа» 

4 

Андреева 

Виктория 

Викторовна 

Основной 

Дубовской филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» с. Спасское 

Спасского муниципального района 

5 

Андриенко 

Ирина 

Андреевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Дальнегорска 

6 

Арефьева 

Юлия 

Валерьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Безверхово Хасанского муниципального округа» 

7 

Баева 

Татьяна 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

пгт Краскино Хасанского муниципального округа» 

8 

Белобородова 

Анна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа» с. Вознесенка Хорольского 

муниципального округа 

9 

Биктимирова 

Залия 

Ахметовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 5 пгт. Сибирцево Черниговского района 

10 

Богачук 

Людмила 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Владивостока 

11 

Болтенко 

Елена 

Степановна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 Лесозаводского городского округа» 

12 

Бурдейная 

Юлия 

Георгиевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 3 с. Черниговка Черниговского района 

13 
Васильева 

Оксана 
Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 



Валерьевна № 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

14 

Волженская 

Лариса 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 61 г. Владивостока» 

15 

Волошко 

Наталья 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» Пожарского муниципального района 

16 

Выручалкина 

Анна 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Артемовского городского округа 

17 

Глушкова 

Наталья 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Владимиро-Александровское» Партизанского 

муниципального района 

18 

Голоскова 

Галина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82 г. Владивостока» 

19 

Горбачёва 

Анна 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Ракитное» Дальнереченского городского округа 

20 

Дзюба 

Светлана 

Ивановна 

Основной 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

государственный технический рыбохозяйственный 

университет» 

22 

Ериловец 

Евгения 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

23 

Задорожная 

Александра 

Владимировна 

Основной 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Морской государственный 

университет имени адмирала Г.И. Невельского» 

24 

Заривная 

Людмила 

Дмитриевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 28» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

25 

Зелёная 

Людмила 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 79 г. Владивостока» 

26 

Зинченко 

Елена 

Ивановна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» городского округа Спасск-Дальний 

27 

Иванова 

Александра 

Андреевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 

28 

Исайкина 

Антонина 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 22» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

29 

Керимова 

Людмила 

Агабаевна 

Основной 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 



30 

Кирик 

Ольга 

Эдуардовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» Дальнереченского городского округа 

31 

Козлова 

Наталья 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82 г. Владивостока» 

32 

Комарова 

Елена 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 г. Владивостока» 

33 

Коневец 

Людмила 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Первомайское» Михайловского 

муниципального района 

34 

Костюченко 

Анна 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82 г. Владивостока» 

35 

Костюченко 

Татьяна 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с. Чугуевка» Чугуевского муниципального 

района 

36 

Котенева 

Наталья 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

пгт. Горные Ключи» Кировского муниципального 

района 

37 

Кравченко 

Светлана 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Интеллект» 

городского округа Спасск-Дальний 

38 

Куприянова 

Татьяна 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

39 

Лисовец 

Светлана 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 5 пгт. Сибирцево Черниговского района 

40 

Лиховских 

Ирина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 57 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

41 

Мальцева 

Екатерина 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 4 городского округа Большой Камень 

42 

Мастина 

Елена 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

43 

Медведева 

Екатерина 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района» имени А.А. Курбаева 

44 

Мельникова 

Евгения 

Сергеевна 

Основной 

Гайворонский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. 

Спасское Спасского района  

45 

Мельникова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 



предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

46 

Михеева 

Татьяна 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» Находкинского городского округа 

47 

Надток 

Наталья 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» городского округа Спасск-Дальний 

48 

Непомнящих 

Оксана 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Артемовского городского округа 

49 

Нынь 

Светлана 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского 

муниципального района 

50 

Овсяник 

Лариса 

Валерьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» Арсеньевского городского округа 

51 

Панькова 

Наталия 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 Лесозаводского городского округа» 

52 

Парамонова 

Татьяна 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 Пожарского муниципального района» 

53 

Пикула 

Анжела 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей «Технический» 

г. Владивостока» 

54 

Понаморева 

Зинаида 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10 п. Раздольное Надеждинского района» 

55 

Прилепина 

Елена 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» городского округа Спасск-Дальний 

56 

Присняк 

Елена 

Александровна 

Основной 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 

57 

Прохорова 

Евгения 

Олеговна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 22» с. Кневичи Артемовского городского округа 

58 

Пушкарева 

Лиана 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» Арсеньевского городского округа 

59 

Ратникова 

Раиса 

Васильевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района Приморского 

края 

60 

Репетун 

Наталья 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

61 

Румянцева 

Маргарита 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» Партизанского городского округа 

62 

Савченко 

Нина 

Николаевна 

Основной 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 



общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

63 

Сенотрусова 

Наталья 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» пгт. Ярославский Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

64 

Сергеева 

Евгения 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» имени 

В.Н. Косова 

65 

Симончик 

Екатерина 

Геннадьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19» Артемовского городского округа 

66 

Смык 

Татьяна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 253 городского округа ЗАТО Фокино (п.Дунай) 

имени Т.И. Островской» 

67 

Соколова 

Эльвира 

Валерьяновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82 г. Владивостока» 

68 

Танасова 

Наталья 

Юльевна 

Старший 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района 

Приморского края 

69 

Терешкина 

Яна 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации - участника специальной военной 

операции на Украине Евгения Михайловича 

Орлова» 

70 

Типцова 

Елена 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа 

71 

Тищенко 

Людмила 

Николаевна 

Старший 

Вишневский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» с. Прохоры 

Спасского района Приморского края 

72 

Ткаченко 

Татьяна 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

73 

Устинова 

Людмила 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 21» г. Дальнегорска 

74 

Чепурина 

Татьяна 

Равильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа 

75 

Шадрина 

Ирина 

Витальевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Преображенская средняя 

общеобразовательная школа № 11 Лазовского 

муниципального округа 

76 

Шарик 

Наталья 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Дальнереченского городского округа 

77 
Шлендина 

Наталья 
Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 



Владимировна № 6» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

78 

Шляхова 

Екатерина 

Валерьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» пгт. Кавалерово Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края 

79 

Шульга 

Ирина 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

80 

Щепина 

Анастасия 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Дальнегорска 

Математика 

1 

Канурина 

Нелли 

Васильевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 70 г. Владивостока» 

2 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 74 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла г. Владивостока» 

3 

Агафонова 

Наталья 

Робертовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 с углубленным изучением китайского языка г. 

Владивостока» 

4 

Анищенко 

Наталья 

Александровна 

Основной 

Новосельский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. 

Спасское Спасского района Приморского края 

5 

Баженова 

Наталья 

Федоровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

6 

Балыкова 

Татьяна 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа 

7 

Бровченко 

Татьяна 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Пермское» Ольгинского района Приморского 

края 

8 

Бычкова 

Татьяна 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 22» Партизанского городского округа 

9 

Воскресенская 

Светлана 

Юрьевна 

Старший 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 

10 

Голенко 

Ирина 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

11 

Домаренко 

Оксана 

Валерьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» с. Хороль Хорольского муниципального 

округа Приморского края 



12 

Ёлгина 

Татьяна 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Преображенская средняя 

общеобразовательная школа № 11 Лазовского 

муниципального округа 

13 

Елисеева 

Виктория 

Павловна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» Находкинского городского округа 

14 

Емельянова 

Елена 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Яковлевка» Яковлевского муниципального 

района 

15 

Жигова 

Наталия 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

16 

Зимина 

Надежда 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа 

17 
Зоренко Ирина 

Анатольевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 74 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла г. Владивостока» 

18 

Ибрагимова 

Марина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 27 пгт. Смоляниново» Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

19 

Исаенко 

Елена 

Николаевна 

Старший 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

20 

Карпова 

Наталья 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

пгт. Хасан Хасанского муниципального округа» 

21 

Ким 

Наталья 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» Находкинского 

городского округа 

22 

Коваленко 

Светлана 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 30» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

23 

Коваль 

Светлана 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 1 Пограничного 

муниципального округа» 

24 

Кондратович 

Ирина 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Новогеоргиевская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

25 

Кузнецова 

Галина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей «Технический» 

г. Владивостока» 



26 

Кузьмина 

Марина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12» городского округа Спасск-Дальний 

27 

Кшенская 

Татьяна 

Егоровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального района Приморского края 

28 

Максимова 

Татьяна 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№17 г. Владивостока» имени Блюхера Василия 

Константиновича 

29 

Матвеева 

Елена 

Николаевна 

Старший 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 

30 

Мороз 

Людмила 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Владивостока» 

31 

Мошонец 

Татьяна 

Леонидовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 городского округа Большой Камень 

32 

Муранец 

Ольга 

Ивановна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 28» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

33 

Недайводина 

Марина 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Арсеньевского городского округа 

34 

Новикова 

Оксана 

Владимировна 

Старший 

Филиал Федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

35 

Павлуш 

Елена 

Михайловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 г. Владивостока» 

36 

Пономарева 

Татьяна 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.И. Крушанова с. Михайловка» 

Михайловского муниципального района 

37 

Путилина 

Елена 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» Арсеньевского городского округа 

38 

Саулькина 

Анастасия 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» пгт Кировский» Кировского муниципального 

района 

39 

Сахнова 

Елена 

Александровна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

40 

Симанкова 

Юлия 

Александровна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет», 

Департамент довузовского образования, 

Университетская школа. 



41 

Соловьева 

Евгения 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района» имени А.А. Курбаева 

42 

Стасюк 

Наталья 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального района Приморского края 

43 

Стещенко 

Екатерина 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» Арсеньевского городского округа 

44 

Стольникова 

Наталья 

Константиновна 

Основной 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 29 среднего общего 

образования открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

45 

Таранец 

Елена 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

46 

Тарасова 

Галина 

Александровна 

Основной 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 г. Владивостока» 

47 

Терещенко 

Елена 

Ильинична 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Интеллект» 

городского округа Спасск-Дальний 

48 

Тихомирова 

Галина 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 23 с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока» 

49 

Третьякова 

Ольга 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

50 

Улько 

Ирина 

Альбертовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное Надеждинского района» 

51 

Федосенко 

Дарья 

Андреевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 пгт. Кировский» Кировского муниципального 

района 

52 

Федосенко 

Татьяна 

Даниловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Павло-Федоровка Кировского района» 

53 

Хлопушина 

Татьяна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 24» Находкинского городского округа 

54 

Холявка 

Елена 

Геннадьевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 Лесозаводского городского округа» 

55 

Цуканова 

Ксения 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

56 

Шкорко 

Наталья 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского 

края 



57 

Яровая 

Оксана 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Английский язык 

1 

Крамаревская 

Александра 

Сергеевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

2 

Ошарова 

Кристина 

Вадимовна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

3 

Акимова 

Наталья 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Дальнереченского городского округа 

4 

Байжанова 

Юлдузхон 

Тургунбаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82 г. Владивостока» 

5 

Берба 

Ольга 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 Лесозаводского городского округа» 

6 

Бережная 

Маргарита 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа                          

с углубленным изучением отдельных предметов № 

1 с. Черниговка Черниговского района 

7 

Букарева 

Анастасия 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1 им. В.А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

8 

Волкова 

Анна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19 Артемовского городского округа» 

9 

Ворона 

Галина 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

10 

Воронцова 

Виктория 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 28 с 

углубленным изучением иностранных языков г. 

Владивостока» 

11 

Гаранина 

Светлана 

Дмитриевна 

основной 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 

12 

Голова 

Ольга 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Галенковская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

13 

Десяткова 

Екатерина 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» пгт. Кавалерово Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края 

14 

Еременко 

Ирина 

Олеговна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 



15 

Ершова 

Ирина 

Олеговна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени П.И. Омельяненко Лесозаводского 

городского округа» 

16 

Ефимович 

Людмила 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

17 

Зыбина 

Ксения 

Олеговна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 

18 

Кирилова 

Наталья 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Интеллект» 

городского округа Спасск-Дальний 

19 

Колокольцева 

Алена 

Александровна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

20 

Королева 

Евгения 

Витальевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14 Уссурийского городского округа» 

21 

Косьянова 

Наталья 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» пос. Николаевка Партизанского 

муниципального района 

22 

Меленчук 

Анна 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Владивостока» 

23 
Плешанова 

Ольга Ивановна 
Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский » 

24 

Пономарева 

Неля 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 с. Дмитриевка Черниговского района 

25 

Прудник 

Ирина 

Венадьевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» с. Рощино Красноармейского 

муниципального района Приморского края 

26 

Савенкова 

Александра 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 61 г. Владивостока» 

27 

Татаринова 

Елена 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артёмовского городского округа 

28  

Фазлахметова 

Елена 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» Находкинского городского округа 

Биология 

1 

Пакичева 

Алина 

Александровна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Владивостока» 

2 

Корянова 

Татьяна 

Николаевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 



№ 48 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Маслова И.В.» 

3 

Аксаментова 

Ксения 

Геннадьевна 

Старший 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

4 

Бакуменко 

Людмила 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 44 г. Владивостока» 

5 

Бузько 

Елена 

Владимировна 

Основной 

Федеральное государственное бюджетное 

учреждение профессиональная образовательная 

организация «Приморское государственное 

училище (техникум) олимпийского резерва» 

6 

Бычкова 

Татьяна 

Эдуардовна 

Основной 

Муниципальное образовательное бюджетное 

учреждение «Владимировская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

7 

Вакуленко 

Любовь 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Воздвиженка» Уссурийского городского округа 

8 

Вовна 

Ольга 

Вячеславовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 63 с углубленным изучением китайского языка 

г. Владивостока» 

9 

Воронова 

Елена 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» с Ильинка Ханкайского муниципального 

округа Приморского края 

10 

Гавриленко 

Лариса 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени В.М. Пучковой» с. Хороль Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

11 

Гончарова 

Людмила 

Николаевна 

Основной 

Гайворонский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. 

Спасское Спасского района Приморского края 

12 

Гребенюк 

Альбина 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 имени В.Н. Сметанкина» Находкинского 

городского округа 

13 

Гусева 

Марина 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

14 

Дмитриева 

Ирина 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением английского 

языка» г. Владивостока 

15 

Дорошенко 

Светлана 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа                          

с углубленным изучением отдельных предметов № 

1 с. Черниговка Черниговского района 

16 

Дужак 

Анжелика 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 31» Артемовского городского округа 



17 

Ефименко 

Елена 

Павловна 

Старший 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Тихоокеанский 

государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской 

Федерации 

18 

Ефимова 

Вера 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 12 с. Тереховка, Надеждинского района» 

19 

Зайцева 

Римма 

Витальевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14 г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа» 

20 

Ильченко 

Татьяна 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» Арсеньевского городского округа 

21 

Комарова 

Наталья 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа с. Андреевка Хасанского муниципального 

округа» 

22 
Король Ирина 

Геннадьевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Информационно-методический центр «Развитие» 

Находкинского городского округа 

23 

Котельникова 

Ольга 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Арсеньевского городского округа 

24 

Курочкина 

Татьяна 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 56 г. Владивостока» 

25 

Латынцева 

Анастасия 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

26 

Лесихина 

Светлана 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Михайловка» Ольгинского муниципального 

района 

27 

Литвинова 

Анна 

Римовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 21 г. Владивостока» 

28 

Литвинова 

Нелля 

Георгиевна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет», 

Департамент довузовского образования, 

Университетская школа 

29 

Лясковская 

Светлана 

Радиковна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей «Технический» 

г. Владивостока» 

30 

Макеева 

Нина 

Леонидовна 

Основной 

Гимназия Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

31 

Мищенко 

Татьяна 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа 



32 

Нагорнова 

Тамара 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Абрамовка» Михайловского муниципального 

района 

33 

Паршикова 

Ирина 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 78 г. Владивостока» 

34 

Пелипенко 

Галина 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сокольчинская средняя 

общеобразовательная школа № 3 Лазовского 

муниципального округа Приморского края 

35 

Переверзева 

Наталья 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

36 

Потеха 

Виктория 

Игоревна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 Лесозаводского городского округа» 

37 

Присяжнюк 

Анжела 

Алексеевна 

Старший 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 

38 

Прищепа 

Надежда 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» городского округа Спасск-Дальний 

39 

Рябых 

Светлана 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Осиновка» Михайловского муниципального 

района 

40 

Сазанова 

Екатерина 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. С.М. Валеева Черниговского района 

41 

Семёнова 

Елена 

Эдуардовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» Дальнереченского городского округа 

42 

Семенченко 

Марина 

Владиславовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Вектор» г. 

Владивостока» 

43 

Слободских 

Елена 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 

44 

Соловьёва 

Анна 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 82» г. Владивостока 

45 

Соломатина 

Римма 

Ростиславовона 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 Лесозаводского городского округа» 

46 

Сорокина 

Алена 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Вектор» г. 

Владивостока» 

47 

Фищенко 

Наталья 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Беневская средняя 

общеобразовательная школа № 7 Лазовского 

муниципального округа 



48 

Хохрина 

Татьяна 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района 

49 

Шарофеева 

Наталья 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального 

50 

Шафранова 

Ирина 

Михайловна 

Основной 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Артемовского городского округа 

51 

Шевченко 

Любовь 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа» с. Поповка Хорольского муниципального 

округа Приморского края 

52 

Юрченко 

Елена 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» пгт. Ярославский Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

География 

1 

Камянская 

Татьяна 

Анатольевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 74 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла» г. Владивостока 

2 

Зимина 

Галина 

Ивановна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 62 г. Владивостока» 

3 

Андронова 

Ольга 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 Пожарского муниципального района 

4 

Бажутова 

Светлана 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Мельгуновка Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

5 

Барабаш 

Инна 

Александровна 

Основной 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская 

средняя общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального округа» в с. 

Богуславка 

6 

Баранова 

Елена 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

7 

Бодренкова 

Екатерина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 28 с 

углубленным изучением иностранных языков г. 

Владивостока» 

8 

Вандышева 

Наталья 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 29 с. Центральное» Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

9 

Варламова 

Светлана 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 22 г. Владивостока» 

10 

Вахмянина 

Ирина 

Петровна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лицей № 9» Арсеньевского 

городского округа 



11 

Викторова 

Ольга 

Александровна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Липовецкая средняя 

общеобразовательная школа № 2 Октябрьского 

муниципального округа» 

12 

Виссарионова 

Наталья 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Ступени» г. 

Владивостока» 

13 

Гурьянова 

Елена 

Алексеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 70 г. Владивостока» 

14 

Евдокимова 

Ольга 

Георгиевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района 

15 

Захарова 

Светлана 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района 

16 

Згурская 

Анна 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского 

края 

17 

Кабенок 

Валентина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 79 г. Владивостока» 

18 

Киян 

Татьяна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Воздвиженка» Уссурийского городского округа 

19 

Ледовская 

Татьяна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8»  Арсеньевского городского округа 

20 

Мамро 

Галина 

Николаевна 

Основной 

Вишневский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» с. Прохоры 

Спасского района Приморского края 

21 

Пельменёва 

Людмила 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3»  Дальнереченского городского округ 

22 

Пермякова 

Лариса 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Яковлевка» Яковлевского муниципального 

района  

23 

Попова 

Лариса 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 39 г. 

Владивостока» 

24 

Рузанова 

Инна 

Валерьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

25 

Савченко 

Людмила 

Ивановна 

Основной 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 2» с. Хороль Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

26 

Сайчук 

Мария 

Александровна 

Основной 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 



27 

Слепкова 

Наталья 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» Дальнереченского городского округа 

28 

Степанова 

Людмила 

Аркадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 г. Владивостока» 

29 

Тощенкова 

Ольга 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 «Эдельвейс» Находкинского городского 

округа 

30 

Хилай 

Людмила 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» пгт. Ярославский Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

31 

Шафигуллова 

Марина 

Анваровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино 

Анучинского муниципального округа 

Приморского края» 

Информатика и ИКТ 

1 

Швалова 

Галина 

Борисовна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

Президентское кадетское училище) 

2 

Варзегова 

Ольга 

Александровна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 53 г. Владивостока» 

3 

Азараева 

Людмила 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Ляличи» Михайловского муниципального 

района 

4 

Аксёнчикова 

Ирина 

Андреевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 79 г. Владивостока» 

5 

Богданова 

Юлия 

Григорьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19» Артемовского городского округа 

6 

Волвенкина 

Елена 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Находкинского городского округа 

7 

Гниляк 

Татьяна 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Владивостока» 

8 

Дьяченко 

Юлия 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района 

Приморского края 

9 

Зубчевская 

Виктория 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Валентиновская средняя 

общеобразовательная школа № 5 Лазовского 

муниципального округа  

10 

Калашникова 

Ольга 

Владимировна 

Основной 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 29 среднего общего 

образования открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 



11 

Коваленко 

Наталья 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное Надеждинского района» 

12 

Коржученко 

Ольга 

Михайловна 

Основной 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 29 среднего общего 

образования открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

13 

Кочетова 

Валентина 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа 

14 

Крылова 

Екатерина 

Анатольевна 

Основной 

Гимназия Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

15 

Нечаева 

Ирина 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 28 с 

углубленным изучением иностранных языков г. 

Владивостока»  

16 

Никитенко 

Павел 

Александрович 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.И. Крушанова с. Михайловка» 

Михайловского муниципального района 

17 

Новая 

Ольга 

Игоревна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа 

18 

Подлесная 

Ольга 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

19 

Проскурякова 

Вероника 

Игоревна 

Старший 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

кадетское училище) 

20 

Рева 

Татьяна 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

21 

Стальненко 

Альбина 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Корсаковка» Уссурийского городского округа 

22 

Степкина 

Екатерина 

Александровна 

Основной 

Пуховский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 с. Чернышевка 

Анучинского района Приморского края 

23 

Сучкова 

Александра 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа             

№ 130 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа 

25 

Тютрина 

Светлана 

Петровна 

Основной 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный государственный технический 

рыбохозяйственный университет» 



25 

Фаязова 

Оксана 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 1 городского округа Большой Камень 

26 

Шатрова 

Елена 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19» Артемовского городского округа 

27 

Шахудина 

Елена 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Барано-Оренбургская средняя школа 

Пограничного муниципального округа» 

28 

Шипова 

Наталья 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района 

29 

Юрченко 

Юрий 

Викторович 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» пгт. Ярославский Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

История 

1 

Кулик 

Нина 

Алексеевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 47 г. Владивостока» 

2 

Попова 

Ирина 

Михайловна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углублённым изучением английского языка 

г. Владивостока» 

3 

Борисенко 

Светлана 

Николаевна 

Старший 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

4 

Дьяченко 

Татьяна 

Васильевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

5 

Зребная 

Наталья 

Аркадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 67 г. Владивостока» 

6 

Попович 

Евгения 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района Приморского 

края 

7 

Романова 

Наталья 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 

8 

Сидоренко 

Наталья 

Юрьевна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет» 

(Департамент довузовского образования, 

Университетская школа ДВФУ) 

9 

Синичникова 

Виктория 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 47 г. Владивостока» 

10 

Славгородская 

Ольга 

Сергеевна 

Старший 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 

Литература 



1 

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет» 

2 

Зинченко 

Елена 

Ивановна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» городского округа Спасск-Дальний 

3 
Алексеева Анна 

Викторовна 
Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 

5 

Андреева 

Виктория 

Викторовна 

Старший 

Дубовской филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Спасское 

Спасского района Приморского края 

6 
Бачеева Ольга 

Борисовна 
Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет», 

Департамент довузовского образования, 

Университетская школа 

4 
Букина Лариса 

Юрьевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 

7 

Бурмистрова 

Наталья 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» Находкинского городского округа 

8 

Вечерко 

Светлана 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» Пожарского муниципального района 

9 
Врадий Елена 

Сергеевна 
Основной 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных детей 

им. Н.Н. Дубинина 

10 
Гревцова Ирина 

Сергеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

11 

Куприянова 

Татьяна 

Михайловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

12 
Марус Ольга 

Александровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского 

края 

13 
Петик Ирина 

Александровна 
Основной 

Новосельский филиал муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» села 

Спасское Спасского района 

14 

Платунова 

Виктория 

Владимировна 

Основной 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

15 

Путоркина 

Клавдия 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пгт. Барабаш Хасанского муниципального 

округа» 



16 

Сахненко 

Татьяна 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа» с. Голубовка Партизанского 

муниципального района 

Обществознание 

1 

Борисенко 

Светлана 

Николаевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское 

военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Владивостокское 

президентское кадетское училище) 

2 

Славгородская 

Ольга 

Сергеевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 

 

Адерихина 

Татьяна 

Валерьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Безверхово Хасанского муниципального округа» 

 

Безъязыкова 

Любовь 

Игоревна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр 

«Перспектива» Артемовского городского округа 

 

Бойко 

Ирина 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 37 г. Владивостока» 

 

Будлянский 

Александр 

Николаевич 

Основной 

Краснокутский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» с. 

Прохоры Спасского района Приморского края 

 

Веселова 

Инна 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 21» г. Дальнегорска 

 

Вольхина 

Тамара 

Васильевна 

Основной 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 24» Партизанского городского округа 

 

Геращенко 

Елена 

Илларионовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Жариковская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» 

 

Горлач 

Оксана 

Александровна 

Основной 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Морской государственный 

университет имени адмирала Г.И. Невельского» 

 

Горноскуль 

Александр 

Викторович 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И. Юркова» с. 

Сиваковка Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

 

Дячук 

Ольга 

Петровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 с. Кипарисово Надеждинского района» 

 

Заболотнева 

Светлана 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7 «Эдельвейс» Находкинского городского 

округа 

 

Ивахненко 

Наталья 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 Лесозаводского городского округа» 



 

Ильина 

Людмила 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 60» г. Владивостока 

 

Карелова 

Елена 

Викторовна 

Старший 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 

 

Карнаухова 

Татьяна 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 131» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа Приморского края 

 

Ковалева 

Елена 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 60» г. Владивостока 

 

Ковальчук 

Ирина 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Интеллект» 

городского округа Спасск-Дальний 

 

Корниевская 

Ирина 

Евгеньевна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района 

Приморского края 

 

Кравцова 

Ольга 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 2» с. Хороль Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

 

Кубряк 

Лариса 

Валерьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

 

Кузнецова 

Наталья 

Валериевна 

Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа» с. Вознесенка Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

 

Кучковская 

Надежда 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 253 городского округа ЗАТО Фокино (п. Дунай) 

имени Т.И. Островской» 

 

Логвинова 

Елена 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Ляличи» Михайловского муниципального 

района 

 

Логинова 

Татьяна 

Валериевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 г. Владивостока» 

 

Лютикова 

Лариса 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 38 г. Владивостока» 

 

Максимова 

Светлана 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 22 г. Владивостока» 

 

Маленко 

Оксана 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14 г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа» 

 

Масличенко 

Екатерина 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Артемовского городского округа 



 

Муляр 

Татьяна 

Валериевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 

 

Нестерова 

Светлана 

Вячеславовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Первомайское» Михайловского муниципального 

района 

 

Петрова 

Ольга 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 74 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла г. Владивостока» 

 

Пигина 

Ольга 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» с Ильинка Ханкайского муниципального 

округа Приморского края 

 

Радченко 

Евгения 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Ступени» г. 

Владивостока» 

 

Ремезова 

Альбина 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№7» села Чкаловское Спасского района 

Приморского края 

 

Савельева 

Марина 

Владимировна 

Основной 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 28 с. Анисимовка» Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

 

Сенюк 

Татьяна 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 26 пос. Новонежино» Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

 

Сидоренко 

Наталья 

Юрьевна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет», 

Департамент довузовского образования, 

Университетская школа 

 

Синичникова 

Виктория 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 47 г. Владивостока» 

 

Скрыльникова 

Ольга 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 56 г. Владивостока» 

 

Смолякова 

Ксения 

Александровна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19 «Выбор» Находкинского городского округа 

 

Соловьева 

Анжелика 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» Дальнереченского 

городского округа 

 

Соломенко 

Анжелика 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Уссурийск» Уссурийского городского 

округа 

 

Сорокина 

Евгения 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

пгт. Хасан Хасанского муниципального округа» 



 

Терентьева 

Светлана 

Аннамурадовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 пгт. Кировский» Кировского муниципального 

района 

 

Шульга 

Лилия 

Павловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

 

Щербань 

Наталья 

Владимировна 

Основной 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

Физика 

1 

Гришай 

Оксана 

Евгеньевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей «Технический» 

г. Владивостока» 

2 

Комарова 

Наталья 

Александровна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 79 г. Владивостока» 

3 

Вебер 

Марина 

Леонидовна 

Основной 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

4 

Добрев 

Александр 

Владимирович 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» с. Кронштадтка Спасского района 

Приморского края 

5 

Исмагилова 

Елена 

Вячеславовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» Находкинского городского округа 

6 

Казначеева 

Ольга 

Константиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

7 

Клещ 

Светлана 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

8 

Кот 

Надежда 

Георгиевна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 

9 

Куропатова 

Жанна 

Николаевна 

Основной 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

10 

Мездрин 

Никита 

Александрович 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 74 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла» г. Владивостока 

11 

Михайлова 

Валентина 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Дальнереченского городского округа 



12 

Нищета 

Елена 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» Дальнереченского 

городского округа 

13 

Попова 

Елена 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергеевская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» 

14 

Прошкина 

Елена 

Павловна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» г. Дальнегорска 

15 

Рой 

Елена 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» села Хвалынка Спасского района 

Приморского края 

16 

Самойлова 

Людмила 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

17 

Санчило 

Марианна 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» пгт. Кавалерово Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края 

17 

Стасюк 

Наталья 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального района Приморского края 

18 

Чаденкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным изучением предметов 

юридического профиля г. Владивостока» 

19 

Чернова 

Анна 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 городского округа Большой Камень 

Химия 

1 

Бондарович 

Елена 

Денисовна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 41 

г. Владивостока» 

2 

Жаркова 

Наталья 

Юрьевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Вектор» г. Владивостока» 

3 

Белик 

Карина 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 

г. Владивостока» 

4 

Белобородова 

Елена 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 

г. Владивостока» 

5 

Вьюнова 

Лариса 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 80 

г. Владивостока» 

6 

Дегтярева 

Татьяна 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа 

Приморского края 



7 

Дутова 

Екатерина 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

8 

Кудревская 

Марина 

Станиславовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» городского 

округа Спасск-Дальний 

9 

Леонте 

Лариса 

Георгиевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 82 г. 

Владивостока» 

10 

Логинова 

Евгения 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 

г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

11 

Львова 

Любовь 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

12 

Полуда 

Ирина 

Георгиевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа 

13 

Талыпова 

Ольга 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 

г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

14 

Филёва 

Татьяна 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла 

г. Владивостока» 

15 

Чумакова 

Наталья 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 

г. Владивостока» 

16 

Якимович 

Елена 

Леонидовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51 с углубленным 

изучением японского языка г. Владивостока» 

 

  



Приложение № 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ____________  №  _________ 

 
 

График работы региональных предметных комиссий по учебным 

предметам для проверки экзаменационных работ участников 

ГИА-9 на территории Приморского края в 2023 году 

 

 
Предмет Дата и время работы предметной комиссии 

Русский язык 

с 7 июня по 10 июня 2023 года в 9:00 

с 27 июня по 28 июня 2023 года в 9:00 

с 1 июля по 2 июля 2023 года в 9:00 

Математика 

с 10 июня по 14 июня 2023 года в 9:00 

с 29 июня по 30 июня 2023 года в 9:00 

с 1 июля по 2 июля 2023 года в 9:00 

География 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Литература 
с 15 июня по 18 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Химия 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 21 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

История 
с 25 мая по 28 мая 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Физика 

с 25 мая по 27 мая 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Обществознание 

с 31 мая по 2 июня 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Английский язык 
с 3 июня по 6 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Биология  

с 25 мая по 27 мая 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Информатика и ИКТ 

с 31 мая по 2 июня 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

